ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v tình hình thực hiện dự toán

vay lại từ nguồn Chính phủ vay

nước ngoài năm 2021

Bình Định, ngày         tháng       năm 2021

                                Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Quyết định số 2040/QĐ-BTC ngày 03/12/2020 của Bộ Tài chính về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021, theo đó, địa phương được

giao dự toán 533.700 triệu đồng từ nguồn Chính phủ vay về cho vay lại.

Sau khi đánh giá tình hình giải ngân 9 tháng, ước thực hiện năm 2021 đối

với nguồn vốn vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước ngoài, nhằm đảm bảo dự toán

nguồn Chính phủ vay về cho vay lại của ngân sách địa phương trong giai đoạn

2022 - 2025, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo và đề xuất Bộ Tài chính tình

hình thực hiện dự toán vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước ngoài năm 2021 của

ngân sách địa phương, cụ thể như sau:

- Dự toán vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước ngoài giao đầu năm:

533.700 triệu đồng.

- Ước thực hiện đến cuối năm: 63.840 triệu đồng (bao gồm: Dự án Sửa chữa

và nâng cao an toàn đập 12.000 triệu đồng và Dự án Môi trường bền vững các

thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn 51.840 triệu đồng).

- UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét, điều chỉnh giảm

dự toán vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước ngoài năm 2021: 469.860 triệu đồng

(533.700 triệu đồng - 63.840 triệu đồng = 469.860 triệu đồng).

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLN và TCĐN;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KH&ĐT;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K16.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tuấn Thanh

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T11:05:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T09:26:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-02T09:18:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-02T14:55:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-02T14:55:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-02T14:55:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-02T14:55:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!